平成 27年５月 14日

各  位

会 社 名     アプライド株式会社

代表社名    代表取締役 岡 義治

                              (コード番号：3020)

   問合せ先

常務取締役 坂井 雅実

電話 092－481－7801

業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成 26年５月 14日に公表いたしました平成 27年３月期（平成 26年４月１日から平成 27 年３月 31 日）

の通期業績予想値と本日公表の実績値との差異、及び剰余金の配当につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

                    記

１． 業績予想と実績との差異について

平成 27年３月期通期業績予想値と実績値との差異（平成 26年４月１日から平成 27 年３月 31 日）

                                    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 26,010 225 230 116

今回実績(B) 26,720 248 275 84

増減額(B)-(A) 710 23 45 △32

増減率(%) 2.7 10.2 19.5 △27.5

(ご参考)前期実績 27,720 260  256  106

差異の理由

通期の連結業績につきましては、売上面において、法人に対する営業強化による販売増加より、

前回公表値を上回り、26,720 百万円となりました。利益面においては、商品およびサービスを融合

した販売手法を推し進め、効果的に販売促進費を抑制し、営業利益率の改善につなげ、営業利益は

前回公表値より 23 百万円増の 248 百万円、経常利益は営業利益の影響により、前回公表値に対し

45 百万円増の 275百万円、当期純利益は、固定資産除却損を計上したことにより、前回公表値より

32 百万円減の 84百万円となりました。

２．剰余金の配当について

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 26 年 5 月 14 日公表）

前期実績

（平成 26年 3月期）

基 準 日 平成 27年 3 月 31日 同左 平成 26年 3 月 31日

１株当たり配当金 50円 00銭 30円 00銭 50円 00銭

配当金総額 101百万円 － 101百万円

効力発生日 平成 27年 6 月 29日 － 平成 26年 6 月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

  理由

    当社は、配当による株主の皆様への利益還元と、中長期観点における内部留保との、双方のバラ

ンスに配慮して配当金を決定しております。この方針のもと、本日公表の平成 27 年３月期の業績を

踏まえ、1 株あたりの期末配当金については、前回予想の 30 円から 20 円増配し、50 円とする予定

であります。

(ご参考) 年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

当期実績 30円 00銭 50円 00銭 80円 00銭

前期実績

(平成 26 年 3月期)
30円 00銭 50円 00銭 80円 00銭

以 上